
 

 nemocnicesternberk.agel.cz 

 

 

INFORMACE PRO SAMOPLÁTCE 

VYŠETŘENÍ COVID–19 
 

KDE NAJDETE ODBĚROVÉ MÍSTO COVID–19? 

 Nemocnice Šternberk, Jívavská 20, 785 01 Šternberk 
 V pracovní dny před chirurgickým pavilonem (odběrové místo COVID–19),  

v sobotu na interní akutní ambulanci (vstup F).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PROVOZNÍ DOBA 
PRACOVNÍ DNY 8:00 – 12:00 hod.   Odběrové místo COVID–19  

SOBOTA 9:00 – 12:00 hod. Interní akutní ambulance (vstup F) 

     

F  



 

 nemocnicesternberk.agel.cz 

 

 

CENA VYŠETŘENÍ SARS-nCoV-2 (RT–PCR) PRO SAMOPLÁTCE 

2. 900 Kč 
 

ÚHRADA ZA VYŠETŘENÍ SARS-nCoV-2 (RT–PCR) 

 Před vjezdem do odběrového místa je nutná úhrada vyšetření v pracovní dny 
na pokladně nemocnice (budova B, 2. patro), v sobotu přímo v interní akutní 
ambulanci (vstup F).   

 V pracovní dny je možné provést platbu na pokladně hotově nebo kartou, 
v sobotu je nutné mít přesnou částku pouze v hotovosti. 

INFOLINKA PRO ODBĚRY SAMOPLÁTCŮ 

V pracovní dny od 8:00 do 15:00 hodin na telefonu 727 972 291.  

 

JAK PROBÍHÁ TESTOVÁNÍ?  

1. Před příjezdem na odběrové místo žádáme o úhradu poplatku za vyšetření.  

2. Testování probíhá v pracovní dny na odběrovém místě COVID-19, v sobotu  
na interní akutní ambulanci bez nutnosti objednání. 

3. Před odběrem proběhne kontrola průkazu totožnosti, potvrzení  
o provedení platby nebo samotná platba v případě sobotního odběru,   
a poté bude odebrán stěr z nosohltanu, který bude následně v laboratoři 
vyšetřen na přímý průkaz nukleové kyseliny SARS-nCoV-2 (RT-PCR). 

 

DOSTUPNOST VÝSLEDKŮ  

1. Dostupnost výsledků je aktuálně pro velký zájem do 48 hodin od odběru. 

2. Originál výsledku bude předán na příjmu Oddělení laboratorní medicíny 
Nemocnice Šternberk (vstup F vlevo, budova E, 2. patro) případně elektronicky 
po sdělení Vaší e-mailové adresy a mobilního telefonu.  

3. V případě potřeby vystavení Lékařského potvrzení o výsledku testu RT-PCR 
(CZ/EN) je toto potřeba uvést u odběru do žádanky (provede personál  
na Vaši žádost). Toto potvrzení Vám bude zasláno elektronicky a originál bude 
k dispozici na příjmu Oddělení laboratorní medicíny v Nemocnici Prostějov 
(vstup D2). Doporučujeme však pro účel zahraniční cesty ověřit  
na příslušných institucích potřebu originálu tohoto potvrzení.   

 



 

 nemocnicesternberk.agel.cz 

 

 

 

 

4. Vysvětlení obdrženého výsledku:  

Výsledek vyšetření na onemocnění COVID-19, které Vám bylo na Vaši 
výslovnou žádost provedeno, se váže k okamžiku, kdy Vám byl proveden 
odběr vzorku! Při vyšetření byla použita metoda PCR RT (na průkaz nukleové 
kyseliny). 
 

a) POZITIVNÍ 

Je-li ve Vašem výsledku závěr „detekován“, kontaktujte bezodkladně svého 
praktického lékaře a postupujte dle jeho instrukcí; současně dodržujte příslušná 
mimořádná opatření Ministerstva zdravotnictví ČR a usnesení Vlády ČR. 

b) NEGATIVNÍ 

Je-li ve Vašem výsledku závěr „nedetekován“, ale Váš zdravotní stav se od okamžiku 
provedení odběru vzorku zhorší/il, kontaktujte bezodkladně svého praktického 
lékaře, resp. je nutné vyšetření zopakovat. 

c) NEJASNÝ 

Je-li ve Vašem výsledku závěr „nelze hodnotit“,  je potřebné vyšetření zopakovat z 
nového odběru. Pokud se ale Váš zdravotní stav se od okamžiku provedení odběru 
vzorku zhorší/il, kontaktujte bezodkladně svého praktického lékaře, i v tomto 
případě bude nutné vyšetření zopakovat. 

 

 


